Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 17 de Junho de 2015 – 15

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Macaé Maria Evaristo dos Santos

Expediente
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ExONERAÇÃO ATO Nº . 1863/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

CORONEL FABRICIANO CORONEL FABRICIANO EE PROFA CELINA MACHADO LUCIANO DO CARMO PEREIRA 452127-4 1 PEBT2A 05/09/2012
CURvELO CURvELO EE MIN ADAUTO LUCIO CARDOSO MARLUCE DE ASSIS NASCIMENTO 1008009-1 3 PEBIA 14/03/2014
DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS EE MIGUEL COUTO FLAvIO HELENO GRACIANO 1015824-4 1 PEBIA 24/03/2014
NOvA ERA ITABIRA EE TRAJANO PROCOPIO A S MONTEIRO kARINE DE FIGUEIREDO GONCALvES 1054962-4 2 PEBIA 10/03/2014
NOvA ERA ITABIRA EE TRAJANO PROCOPIO A S MONTEIRO EDvALDO DE ALvARENGA 453761-9 1 PEBIA 10/03/2014
OURO PRETO MARIANA EE CONEGO MAURO DE FARIA RUBENS MARCELO DE OLIvEIRA 1128346-2 1 PEBIA 07/04/2014
OURO PRETO OURO PRETO EE DESEMBARGADOR HORACIO ANDRADE MARCIA PRISCILLA CASTRO LANA 1096762-8 1 PEBIA 18/03/2014
PATOS DE MINAS LAGOA GRANDE EE STA TEREZINHA ADENILCE MOREIRA DE SOUZA RODRIGUES 617166-4 1 PEBIA 04/02/2013
UBERABA UBERABA EE AMERICA ANA RITA SILvA 1249795-4 3 PEBIA 17/02/2014
UBERLANDIA UBERLANDIA EE NEUZA REZENDE CARLOS ANDRE SILvA JUNIOR 1115441-6 1 PEBIA 31/03/2014

 Belo Horizonte, 12 de junho de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

16 709180 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ExONERAÇÃO ATO Nº . 1862/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

CONSELHEIRO LAFAIETE PIRANGA EE CEL JOSE ILDEFONSO ANDRE OLIvEIRA SOUZA 665658-1 1 PEBIIB 27/08/2014
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE MIN ALFREDO DE vILHENA vALLADAO ALExSANDRA DOS SANTOS SOUSA 663470-3 1 PEBIA 21/02/2014
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE PROF MORAIS CARLA BARBOSA NOBRE 1333869-4 1 PEBIA 14/03/2014
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE PROFA BENvINDA DE CARvALHO RAFAEL FRANCO DE FIGUEIREDO MILO 1129478-2 1 PEBIA 18/03/2014
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE PROFA BENvINDA DE CARvALHO THIAGO SkACkAUSkAS GINO 1340944-6 1 PEBIA 12/02/2014
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE PROFA BENvINDA DE CARvALHO CLAyTON LUCIO COELHO 1131120-6 1 PEBIA 09/04/2014
METROPOLITANA B BETIM EE SARAH kUBITSCHEk ALICE ANGELICA SILvA DINIZ 1338119-9 1 PEBIA 02/04/2014
METROPOLITANA B CONTAGEM EE DOM BOSCO IARA FONSECA DE SOUZA 1196355-0 3 PEBIA 01/04/2014
UBERLANDIA UBERLANDIA EE ENEIAS vASCONCELOS ADAUTO GOMES DE JESUS 689447-1 1 P3A 20/03/2003
UNAI ARINOS EE MAJOR SAINT CLAIR F vALADARES MARIA DA PENHA DE LAIA 976247-7 1 PEBIA 23/10/2013

 Belo Horizonte, 12 de junho de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

16 709179 - 1
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1794/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm

GOvERNADOR vALADARES G O v E R N A D O R
vALADARES

G O v E R N A D O R
vALADARES 43052 EE PAULO CAMPOS GUIMARAES -

EDUC . ESPECIAL SE-vI 1065432-5 MAGDA PROCOPIO OLIvEIRA
SANTOS ATBIE 1 A CONTAR DE 31/03/2015

Belo Horizonte, 12 de junho de 2015 .
16 709153 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1786/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo do Cargo MASP Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
JUIZ DE FORA JUIZ DE FORA JUIZ DE FORA 68381 EE ALMIRANTE BARROSO SE-II 963355-3 ANDREIA CRISTINA DE SIQUEIRA SILvA ATBIvG 1
MANHUACU LAJINHA LAJINHA 75035 EE ARNALDO LEITE RIBEIRO SE-v 1113152-1 CARLOS RODRIGUES AMBROSIO PEBID 1
METROPOLITANA A BELO HORIZONTE vENDA NOvA 1911 EE ADALBERTO FERRAZ SE-v 1191793-7 kELSON GUIMARAES MAGALHAES BUENO PEBIA 3
MURIAE MURIAE MURIAE 98540 EE DR OLAvO TOSTES SE-III 893005-9 ANDREA BATTAGLIA GOUvEA DE CASTRO ATBIIG 1
NOvA ERA NOvA ERA NOvA ERA 103586 EE N SRA DE FATIMA SE-II 378749-6 PAULINA MARIA PIMENTEL ATBIIIH 1
PARA DE MINAS ABAETE ABAETE 31852 EE FREDERICO ZACARIAS SE-III 1319873-4 EDIvAL NEvES vILACA ATBIA 1
TEOFILO OTONI NANUQUE NANUQUE 147460 EE STELLA MATUTINA SE-III 1075361-4 ADENIR ONOFRI JUNIOR PEBID 1
UNAI CABECEIRA GRANDE CABECEIRA GRANDE 322598 EE JUvENAL DIOGO PIRES SE-v 1353115-7 GENILDO MARTINS DE MENEZES ATBIA 3

Belo Horizonte, 12 de junho de 2015 .
16 709160 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1791/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm
G O v E R N A D O R
vALADARES ITANHOMI SAO FRANCISCO DO

JATAI 43851 EE vER ANTONIO DUARTE SE-v 868799-8 vALERIA vIDAL SOUZA BOTELHO ATBIA 3 A CONTAR DE 11/05/2015

METROPOLITANA C LAGOA SANTA LAGOA SANTA 9482 EE REPARATA DIAS DE OLIvEIRA SE-III 979748-1 REGINA CONCEICAO DE OLIvEIRA ATBIvF 1 A CONTAR DE 18/05/2015
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES RIBEIRAO DAS NEvES 10057 EE JOSE ANTONIO PESSOA SE-III 302428-8 MARLI PEREIRA DE SOUZA MARTINS ASBIIIJ 1 A CONTAR DE 16/05/2015

Belo Horizonte, 12 de junho de 2015 .
16 709150 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1785/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual
se afasta com

pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm
ALMENARA ALMENARA ALMENARA 184519 EE TANCREDO NEvES SE-III 645333-6 CAMILA TORRES FERRAZ ATBIIE 1 A CONTAR DE 22/05/2015
JUIZ DE FORA JUIZ DE FORA JUIZ DE FORA 68381 EE ALMIRANTE BARROSO SE-III 846802-7 CHRISTI HELENA DE ASSIS REZENDE ATBIIH 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

MURIAE MURIAE MURIAE 98540 EE DR OLAvO TOSTES SE-III 378269-5 MARIA APARECIDA CASCELLI NOGUEIRA DE
FREITAS ATBIvP 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

NOvA ERA NOvA ERA NOvA ERA 103586 EE N SRA DE FATIMA SE-II 378818-9 ANA MARIA COELHO MARTINS ATBIIIH 1 A CONTAR DE 09/05/2015
TEOFILO OTONI NANUQUE NANUQUE 147460 EE STELLA MATUTINA SE-III 821822-4 RITA DE CASSIA MATOS NUNES ATBIIH 1 A CONTAR DE 27/04/2015
UNAI CABECEIRA GRANDE CABECEIRA GRANDE 322598 EE JUvENAL DIOGO PIRES SE-v 966005-1 SORAIA FATIMA MARTINS FERREIRA SILvA ATBIA 3 A CONTAR DE 19/02/2015

Belo Horizonte, 12 de junho de 2015 .
16 709157 - 1

Cidadania
Economizar é fácil. Ficar sem é difícil. Evite o desperdício.

ECONOMIZE